Gampang sekali melihatnya: Orang banyak
korupsi, bunuh-bunuhan, ibu dibunuh, bapak dibunuh, anak dibunuh, itu
maksiat segala macam merajalela. Katanya mayoritas Islam, tapi kok begitu?
Something's wrong," keluhnya.

Sedangkan dalam rubrik Lentera kami menuangkan Khutbah Idul Fitri
1434 H/2013 M yang disampaikan oleh Syaykh AS Panji Gumilang di Kampus
Al-Zaytun pada tarikh 01 Syawwal 1434 H / 08 Agustus 2013 M. Syaykh AS
Panji Gumilang memaparkan pemikirannya tentang Indonesia Karunia Ilahi
dan lima dasar negara yang harus selalu membimbing dan dijadikan
pembimbing oleh bangsa Indonesia. Lima Dasar Negara Indonesia ini harus
selalu menjadi ibnu wakti dalam pengertian suatu kehadiran secara total
pada setiap waktu.

Lebih jauh SDA menjelaskan bah-
wa dengan sikap konsisten atas asas
Islam itu, puluhan kiai dari pimpin-

5
Negara Islam Indonesia (disingkat NII); juga dikenal dengan nama

Darul Islam atau DI yang artinya adalah “Rumah Islam” adalah

gerakan politik yang diproklamasikan pada 7 Agustus 1949 (12

Syawal 1368 Hijriyah) oleh Sekarmadji Maridjan Kartosoewirjo di

Desa Cisampah, Kecamatan Ciawiligar, Kawedanan Cisayong,

Tasikmalaya, Jawa Barat. Tujuan gerakan itu adalah menjadikan

Islam sebagai dasar negara. Berita tentang NII kembali

mengemuka setelah terkuak sejumlah kasus pencucian otak yang

menimpa mahasiswa.

Indonesia sebuah nama Karunia Ilahi dari proses
berfikir dan berjuang untuk mendapatkannya,
dibarengi dengan pendekatan ilmu untuk me-
nemukan yang benar. Rumah besar Indonesia yang
wilayahnya meliputi wilayah administrasi bekas
Hindia Belanda, diproklamirkan pada 17 Agustus
1945.

H

1
Syaykh al-Zaytun Abdussalam Rasyidi Panji Gumilang, Khutbah Idul

Fithri 1434 H/2013 M di Kampus Al-Zaytun pada tarikh 01 Syawwal

1434 H / 08 Agustus 2013 M.

Syaykh Al-Zaytun AS Panji Gumilang